Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Постановление

от  15.01.2025	 		            с. Елнать            	                № 4

 О внесении изменений в постановление от 22.09.2022 № 71
 «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»»( в действующей редакции)

Во исполнение представления прокуратуры Юрьевецкого района от 10.01.2025 № 02-26-25на постановление администрации от 22.09.2022 № 71
 «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»»( в действующей редакции),   руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 № 1235 «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»» (действующего в редакции Постановления Правительства РФ от 24.10.2024 № 1428 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации ),  Уставом Елнатского сельского поселения,
Постановляет:
1.Внести изменения  в постановление от 22.09.2022 № 71  «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»» ( в действующей редакции) следующего содержания:
       1.1. Пункт  4  Ведомственного стандарта  дополнить подпунктом «в»:
«в) по решению руководителя проверочной (ревизионной) группы или уполномоченного на проведение контрольного мероприятия должностного лица (далее - руководитель контрольного мероприятия) срок представления документов и (или) информации и материалов, установленный в запросе объекту контроля, иным органам, организациям, должностным лицам, может быть однократно продлен по письменному обращению объекта контроля, юридического или физического лица, индивидуального предпринимателя (далее - объект встречной проверки).»
 2. Обнародовать постановление в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого  муниципального района
Ивановской области                                                                 Г.И.Гарнова